
1

Česká školní inspekce
Plzeňský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠI-1232/09-04

Název školy: 50. mateřská škola Plzeň, Družby 4, příspěvková 
organizace

Adresa: Družby 4, 312 00  Plzeň
Identifikátor: 600 069 249
IČ: 70 940 991
Místo inspekce: mateřská škola
Termín inspekce: 1. července 2009

Předmět inspekční činnosti

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 
Následná inspekce ke zjištění účinnosti přijatých opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
při inspekční činnosti konané ve dnech 17., 19. a 23. března 2009.

Zjištěné skutečnosti

Inspekční činností byly zjištěny skutečnosti poukazující na kritický stav v oblasti řízení 
mateřské školy.  Rizika byla popsána v inspekční zprávě čj.ČŠI-1062/09-04 ze dne 31. března 
2009 a následně projednána se zřizovatelem školy. Týkala se nenaplňování povinností 
ředitelky školy vyplývající z její funkce dle školského zákona a nesouladu Školního 
vzdělávacího programu 50. mateřské školy s Rámcovým vzdělávacím programem pro 
předškolní vzdělávání. Česká školní inspekce uložila ředitelce v souladu s ustanovením § 175 
odst. 4 školského zákona povinnost přijmout bezodkladně opatření k odstranění zjištěných 
nedostatků a ve lhůtě 30 dnů podat o přijetí těchto opatření písemné oznámení. 

Dne 28. 4. 2009 zaslala ředitelka školy oznámení o přijetí opatření k odstranění zjištěných 
nedostatků. Deklarovala v nich, že všechny zjištěné nedostatky byly odstraněny s výjimkou 
školního vzdělávacího programu, který bude zpracován nejpozději do 31. 8. 2009 tak, aby byl 
v platnosti od školního roku 2009/10.

Dne 6. 5. 2009 dal zřizovatel školy, Magistrát města Plzně, České školní inspekci podnět 
k následné inspekci, vzhledem k závažnosti stavu v nejbližším možném termínu.



2

V průběhu inspekční činnosti byla ředitelka školy požádána o předložení inovované
dokumentace školy a o vyjádření k dílčím krokům, které by vedly k nápravě dlouhodobě 
nepříznivého stavu vedení školy. Inspekcí bylo zjištěno, že:

 školní matrika nebyla doplněna: 
chybělo 12 rozhodnutí o přijetí k předškolnímu vzdělávání dětí, které prokazatelně 
chodí do MŠ
naopak 18 dětí, jejichž složky byly obsaženy v matrice, již více než rok mateřskou 
školu nenavštěvuje
evidenční listy nejsou úplné – není veden průběh vzdělávání

 pedagogická rada byla ustavena, byl zpracován její jednací řád. Zápisy z provedených 
dvou pedagogických rad (23. 3. a 29. 6. 2009) však tento jednací řád nerespektují. 
Obsahová i formální úroveň zápisů je nízká, v jednom případě (29. 6.) neprokazuje 
uskutečnění pedagogické rady. Zápis není učitelkami podepsán a kniha příchodů a 
odchodů nedokládá přítomnost učitelek v deklarované době konání pedagogické rady. 
Usnesení rady o předložení evaluačních zpráv jednotlivých tříd k 22. 6. 2009 nebylo
žádnou učitelkou respektováno. Závěrečná pedagogická rada neprojednala naplňování 
školního vzdělávacího programu a výsledky předškolního vzdělávání v daném 
školním roce.

 plán hospitační činnosti ředitelky nebyl předložen, od inspekce neproběhla žádná 
hospitace

 rozpis přímé pedagogické činnosti nebyl předložen, kniha příchodů a odchodů 
zaměstnanců opakovaně vykazovala nedostatky v podobě neúplných záznamů 
odchodů zaměstnanců z pracoviště. Kontrola není ředitelkou prováděna.

 tvorba školního vzdělávacího programu byla dle ředitelky i předložené části 
vzdělávacího obsahu zahájena. Nevychází však z analýzy aktuálního stavu, neboť 
evaluační zpráva dosud nebyla zpracována. Termín 31. 8. 2009 ředitelka dle jejího
vyjádření dodrží a ČŠI zašle v požadovaném termínu.

Celkové hodnocení 

Následnou inspekcí bylo zjištěno, že ředitelka školy nenaplnila opatření k odstranění 
zjištěných nedostatků písemně sdělená dne 28. 4. 2009. Krizový stav ve vedení školy tedy 
setrvává.

Seznam písemností, o které se inspekční zjištění opírá:

1. Statistické výkazy S1-01 o mateřské škole dle stavu k 30. 9. 2006, 2007, 2008
2. Školní vzdělávací program – pracovní verze
3. Školní matrika – Rozhodnutí o přijetí do MŠ, Evidenční list, Přehled docházky dětí



3

4. Ustanovení pedagogické rady, Jednací řád pedagogické rady
5. Zápisy jednání pedagogické rady
6.  Kniha příchodů a odchodů zaměstnanců školy

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, může ředitel 
školy/školského zařízení podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci 
do 14 dnů po jejím převzetí na adresu Česká školní inspekce, Plzeňský inspektorát, 
Částkova 78, 326 00  Plzeň. 
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce k jejich 
obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli. Inspekční zpráva včetně připomínek je 
veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, jichž se týká, a 
v příslušném inspektorátu České školní inspekce.

Česká školní inspekce žádá zřizovatele školy, aby v 50. mateřské škole, Družby 4, 
příspěvkové organizaci učinil bezodkladná opatření k řešení krizového stavu. 

Složení inspekčního týmu: 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Ivana Krýslová Krýslová v. r.

Bc. Eva Brabcová Brabcová v. r. 

V Plzni dne 1. července 2009

Podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Plzni dne 2. 7. 2009

Titul, jméno a příjmení                             Podpis

Věra Batíková Batíková v. r.



4

Připomínky ředitelky školy 
Datum Text

16. 7. 2009 Připomínky nebyly podány.


	Česká školní inspekce
	Plzeňský inspektorát



